

استاندارد مقدمه نویسی:

- ۱- اول با مشکل شروع شود
- ۲- اهمیت مشکل بیان شود
- ۳- سابقه بحث
- ۴- به تناقض و اختلافات قبلی اشاره کنیم
- ۵- به کاستیهای تحقیقات قبلی اشاره کنید.
- ۶- اگر مشکل حل نشود چه تبعاتی دارد
- ۷- هدف تحقیق نوشته شود.
- ۸- حجم مقدمه یک صفحه A4 .

توجه هرچند در محتوی مقدمه به غیر از روش تحقیق و نتیجه گیری همان چک لیست چکیده باید رعایت شود سعی کنید عبارات شما تکراری نباشد با بیان دیگر مشکل را بیان کنید اهمیت آن را تبیین کنید و هکذا.

نمونه مقدمه

یکی از مشکلات اساسی در حوزه مسئولیت پلیس این است که حقوقدانان ایران به قواعد و اصول حاکم بر مسئولیت ماموران پلیس نپرداخته اند. یکی از این قواعد، قاعده ضرورت است که ابهامات و سوالهای فراوانی در خصوص بهره مندی پلیس از مزایای این قاعده وجود دارد. از جمله اینکه آیا شرایط بهره مندی پلیس از قاعده ضرورت همان شرایط و قواعد کلی است؟ آیا مامورانی که در اجرای وظیفه قانونی یا به امر آمر قانونی و به قصد ایثار و احسان و با حسن نیت خود را در موقعیت اضطراری قرار داده اند، می توانند از مزیت های قاعده اضطرار استفاده کنند؟ آیا در شرایط مذکور می توانند مرتکب هر عمل مجرمانه ای بشوند یا در استفاده از دفاع اضطرار،

[Comment ۱۵]: مشکل

محدودیت های بیشتری دارند؟ آیا پلیس می تواند از باب اضطرار و ضرورت پیشگیری از جرم، حقوق شهروندی را نقض کند؟ همچنین باتوجه به اینکه تحمل شرایط اضطراری از وظایف قانونی و شرعی ماموران پلیس است، آیا ماموران پلیس که مسئول خنثی سازی بمب یا مسئول حفاظت از شخصیتی هستند، می توانند برای نجات جان خود از مهلکه بگریزند و حفظ جان خود را مقدم بدانند؟ در صورت خودداری پلیس از تلاش برای نجات افراد در معرض حمله تروریستی به خاطر بیم هلاکت نفس، آیا مامور پلیس فقط از باب ترک وظیفه و اهمال در آن مسئولیت دارد یا نسبت به تلفات و خسارات وارده نیز مسئول است؟ اگر ترک وظیفه مامور سبب شود که عامل مسئول فرصت یابد تا مقاصد مجرمانه خود برسد حکم چیست؟ آیا می توان قایل به مسئولیت تضامنی راجع به دیه و ضرر و زیان ناشی از جرم شد؟ در حالی که فقها مسئولیت تضامنی را فقط در تعاقب ایادی غاصبانه پذیرفته اند، اگر ترک وظیفه مامور پلیس موجب مرگ و صدمه به شخصی توسط عامل غیر مسئول یا عامل طبیعی شود، مامور مسئول است؟ آیا می توان افراد یا ماموران پلیس را از نظر حقوقی مکلف به ایثار کرد و در صورت عدم ایثار مسئول دانست؟

اهمیت این مشکل به حدی است اگر این ابهامات رفع نشود و به سوالات مذکور پاسخ داده نشود، برای تعیین مسئولیت ماموران پلیس در پرونده های فراوانی که در خصوص مسئولیت آنان در محاکم مطرح می شود، رویه های متفاوتی اتخاذ و احکام قضایی غیر متقن بدون توجه به مبانی و قواعد صحیح صادر خواهد شد.

[a Comment 16]: اهمیت مشکل

از لحاظ سابقه بحث در خصوص ضرورت و اضطرار هرچند پایان نامه ها و مقالات متعددی به رشته تحریر در آمده است، از قبیل: (محمد نژاد: ۱۳۷۲؛ رهبری: ۱۳۸۵؛ پور عباسی: ۱۳۷۵؛ عبدالله یار: ۱۳۸۹) و تحقیقات دیگری که در فهرست منابع به آنها ارجاع شده است، با این همه تاکنون به این موضوع با کیفیت مطرح شده در این مقاله پرداخته نشده است و شرایط رفع مسئولیت ماموران پلیس با استفاده از قاعده اضطرار که ویژگی های خاص خود را دارد، در قالب کتاب، رساله یا پایان نامه و مقاله مورد بررسی قرار نگرفته است.

[a Comment 17]: سابقه تحقیق

از سویی وجود این ابهامات و رفع نشدن معضلات موجود در قوانین سبب تفسیرها و پاسخ های متفاوت به موضوعات می شود و در نتیجه حقوقدانان نمی توانند به پاسخ واحد، روشن و مقبولی در این زمینه برسند. پاسخی که بتواند به عنوان دکترین حقوقی ایران مطرح شود و قانونگذار را وادار به تبعیت از آن و اصلاح قوانین نماید؛ از همین رو با هدف رفع این معضلات و ابهامات، در این تحقیق تلاش شده است که مشکلات نظری و عملی شناسایی و در جهت رفع این مسایل و مشکلات راه حل هایی ارائه گردد. اما قبل از ورود به مباحث تحلیلی ابتدا لازم است مفهوم ضرورت و اضطرار و انواع ضرورت را مورد بررسی قرار دهیم و آنگاه به بررسی و پاسخ به ابهامات و سوالات مطرح شده بپردازیم.

[a Comment 18]: تبعات حل نشدن مشکل

[a Comment 19]: هدف تحقیق